



Skolebestyrelsen,
Byens Skole,
Høffdingsvej 75,
2500 Valby.

Dato: 1-04-03

J.nr.:

Til skolebestyrelsen, Byens Skole

Undertegnede har som tilsynsførende for Byens Skole i indeværende skoleåret ført 2 tilsyn på skolen: tirsdag 3. december 2002 og torsdag 27. marts 2003. Jeg har desuden fået udleveret karakterlister fra skriftlig og mundtlig eksamen i dansk, matematik og engelsk maj/ juni 2002, oversigt over puljetimernes emner, skemaoversigt og timefordelingsplan for fag og fagområder.

Tirsdag 3. december deltog jeg først i engelskundervisningen i 5. klasse. Til start blev klassens julehistorie oplæst. Derefter var der samtale på engelsk om billeder fra lærebogen. Dernæst blev et lydbånd afspillet, og eleverne svarede på spørgsmål fra engelskbogen.

I puljetimen var jeg i 3. klasse, som øvede et teaterprojekt og i børnehaveklassen. Det faglige indhold i sidstnævnte bestod i at lære bogstavet a at kende.

Timen fra 12.10 – 13.10 foregik i 9. klasse med matematik. Elverne forberedte sig til en terminsprøve i færdighedsregning.

Tilsynsdagen afsluttedes med engelsk i 8. klasse, hvor eleverne arbejdede med engelske juleord og med gåder.

Det 2. tilsyn 27. marts startede med engelsk i 5. klasse. Eleverne var i gang med et tema om hunde. Timen startede med en snak på engelsk om bogens hundetegninger. Derefter lyttede eleverne til et lydbånd, hvor lærebogens engelske tekst blev oplæst. Eleverne læste dernæst selv op skiftevis for resten af klassen og oversatte det oplæste. Timen sluttede med, at eleverne løste forskellige skriftlige opgaver.

I puljetimen deltog jeg i dansk i 8. klasse. Klassen arbejdede med Dan Turèlls forfatterskab og var i gang med at læse bogen: Mord i mørket. Begrebet genre blev drøftet og klassen udarbejdede sammen en tidslinje over bogens handlingsforløb. Timen sluttede med, at eleverne så halvdelen af en filmatisering af ovennævnte bog.

Børne- og Ungeområde Nordvest

Islands Brygge 37 • 2300 København S • Direkte telefon 3366 4524 • Telefax 3366 7041

E-mail stennicolaisen@uuuf.kk.dk • www.kk.dk

Dagen sluttede med matematik i 1. klasse, hvor eleverne spillede tallotteri og herigennem blev fortrolige med tallene op til 90.

På baggrund af de 2 tilsyn er det mit indtryk, at elevernes standpunkt i de 3 tilsynsfag: engelsk, matematik og dansk står mål med, hvad der opnås i folkeskolen. De anvendte undervisningsmidler svarer til klassetrinnet og til dem, som anvendes i folkeskolen. Eleverne deltog aktivt i undervisningen, og timerne var præget af gode relationer mellem elever og lærer.

Med venlig hilsen,



Sten Nicolaisen,
Pæd. Konsulent i Københavns kommune.

./ Kopi af tilsynsrapporten er vedlagt til Byens Skoles ledelse.